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ALLGEMEINE ANGABEN  

Artikelnummer: 00200 

Artikelbezeichnung: Planty-of-Burger 

Marke: Planty-of-Meat 

Verkehrsbezeichnung: Vegane Burger-Patties – Zubereitung auf Sonnenblumen- und 
Erbsenproteinbasis 

GLN: 4260651670007 

Anschrift Inverkehrbringer: Dornierstraße 4, 82205 Gilching 

Ansprechpartner: Geschäftsleitung | Vertrieb Qualitätssicherung 

Name: Johannes Biel Andreas Oberloher 

Telefon: +49 8105 3988614 +49 8105 3988622 

Email: johannes.biel@frostmeat.de andreas.oberloher@frostmeat.de 

PRODUKTEIGENSCHAFTEN  

Produktbeschreibung: Vegane Frikadelle, pflanzenbasierte Alternative zu Hackfleisch-Patties 
für die Herstellung saftiger Burger 

Stückgewicht: 125 g  

Nettofüllmenge je 
Einzelverpackung 

8 x 125 g 

Aussehen / Farbe (roh): rot-braune Farbe mit hellen Zwiebelstücken 

Geruch (roh): würzig, leicht nach Zwiebel 

Geschmack (gebraten): würzig, saftig, leicht nach Sonnenblume 

Konsistenz: saftige Konsistenz, fleischähnliche Textur 

Verwendungszweck / 
Zubereitungshinweis: 

Burger-Patties vor der Zubereitung auftauen, ausreichend Öl in die 
Pfanne geben bzw. Patty zum Grillen in Öl wenden; bei mittlerer Hitze 
jede Seite ca. 3 Minuten braten/grillen, bis er gut durcherhitzt ist. Der 
Burger-Patty sollte in der Mitte rosarot sein.   

Das Produkt ist…:  vegetarisch  vegan 
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PRODUKTHANDHABUNG  

Lagerbedingungen / 

Temperaturvorgaben: 
 gekühltes Produkt 2-7°C  tiefgefrorenes Produkt: < – 18 °C 

Restlaufzeit ab 

Produktionsdatum: 
14 Monate 

Garantierte Restlaufzeit bei 

Anlieferung: 
6 Monate 

ZUTATENVERZEICHNIS  

Zutaten: Trinkwasser, Proteinkonzentrate (Sonnenblume, Erbse), Kokosfett, Sonnenblumenöl, 
Zwiebeln, natürliches Aroma, Stabilisator: Methylcellulose, Zitronensaft, Branntweinessig, Speisesalz, 
färbendes Lebensmittel: Rote Bete Pulver, Bambusfaser, Rauchsalz, Zucker, Acerolapulver, 
Maltodextrin 

NÄHRWERTE (durchschnittl iche Angaben pro 100g) 

Brennwert: 195 kcal / 814 kJ 

Fett: 13g 

-  davon gesättigte Fettsäuren: 6,8g 

Kohlenhydrate: 35g 

-  davon Zucker: 1,8g 

Ballaststoffe: 6,0g 

Eiweiß: 12g 

Salz: 1,4g 

ALLERGENE    das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene 

Aufgrund der 

Zusammensetzung des 

Produktes ist es nicht 

geeignet für Menschen mit 

Allergien und 

Unverträglichkeiten 

gegenüber folgenden Stoffen 

sowie Erzeugnissen aus 

diesen Stoffen: 

 Glutenhaltiges Getreide 

 Fische 

 Milch (inkl. Laktose) 

 Senf 

 Lupinen 

* (> 10 mg / kg bzw. > 10 mg / l) 

 Krebstiere 

 Erdnüsse 

 Schalenfrüchte 

 Sesam 

 Weichtiere 

 Eier 

 Sojabohnen 

 Sellerie 

 Schwefeldioxid, 

Sulfite* 

 

MIKROBIOLOGISCHE BESCHAFFENHEIT  

Die mikrobiologischen Richt- und Grenzwerte entsprechen den Empfehlungen der Deutschen 
Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) in der jeweils aktuellen Fassung. 
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RÜCKVERFOLGBARKEIT 

Eine Rückverfolgbarkeit ist auf allen Stufen der Produktion und des Vertriebs gewährleistet. 
Chargennummer; Bsp.: L19219 (JJ / M / TT) 

BESTÄTIGUNG  

Der Lieferant/Hersteller des Produktes bestätigt, dass das gelieferte Produkt inklusive der Roh- und 

Packstoffe allen rechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union und den Anforderungen des 

deutschen Lebensmittelrechts (in der jeweils aktuellen Fassung bei Lieferung entspricht. Für die 

Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften bei der Weiterverarbeitung haftet der Anwender. 

Der Lieferant/Hersteller bestätigt hiermit, dass das gelieferte Produkt, gemäß der VO (EG) 1829/2003 
und (EG) Nr. 1830/2003, keine gentechnisch veränderten Organismen (GVO) enthält oder aus solchen 
besteht und keine Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt wurden. Ausgenommen hiervon sind 
zufällige technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit gentechnisch veränderten Organismen mit 
einem Schwellenwert von 0,9%, bezogen auf die einzelne Zutat.  

Die Firma FM Foods 2.0 GmbH informiert hiermit, dass das gehandelte Produkt aus einem BRC-
zertifizierten Betrieb stammt. Die Belieferung gilt als akzeptiert, sofern unmittelbar nach Erhalt der 
Spezifikation kein Widerspruch bei der FM Foods 2.0 eingegangen ist. 

ANGABEN ZUR LOGISTIK /  VERPACKUNGSANGABEN 

Endverbrauchereinheit (VBE): 

Verpackungstyp: Faltschachtel GTIN:  4260651001009 

VBE pro Umkarton.: 6 Bruttogewicht (kg):  

Nettogewicht (kg):  1 Länge der VBE (cm): 21,8 

Breite der VBE (cm) 10,8 Höhe der VBE (cm): 11,0 

Umkarton (UK): 

Verpackungstyp:  GTIN:  4260651001108 

Umkarton je Lage:  9 Bruttogewicht (kg):  

Nettogewicht (kg):  6 Länge des UK (cm): 39,6 

Breite des UK (cm) 25,2 Höhe des UK (cm): 23,5 

Palette (Pal): 

Palettentyp:  EUP GTIN:  

Lagen pro Palette:    Bruttogewicht (kg):  

Nettogewicht (kg):  Länge der Pal (cm): 120 

Breite der Pal (cm):  80 Höhe der Pal (cm):  

 

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig. 
Stand der Spezifikation: 10.09.2019 


